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Další vzdělávání pedagogických pracovníků

školní rok 2018 /2019

1. Právní předpisy:

 § 227 až 235 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce (Odborný rozvoj

zaměstnanců, Zaškolení a zaučení, Odborná praxe absolventů škol, Prohlubování

kvalifikace), v platném znění

 § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících (Další vzdělávání

pedagogických pracovníků), v platném znění

 Vyhláška č. 263/2007 Sb., pracovní řád, v platném znění

 Vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

(Druhy dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků), v platném znění

2. Institucionální vzdělávání

2.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů

2.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů

 od září 2018 pokračuje ve vzdělávání Mgr. Veronika L. – Studium v oblasti

pedagogických věd – učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů na 2. stupni

ZŠ a SŠ; studium probíhá na JCU České Budějovice

 v letošním školním roce má dokončit magisterský studijní program Bc . Martin

– Magisterský studijní program – učitelství tělesné výchovy pro střední školy;

studium probíhá na FTVS UK Praha

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů

 v rámci realizace projektu "Šablony II - Masarykova ZŠ a MŠ, reg. č.

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009980" Operační program Výzkum, vývoj a

vzdělávání (OP VVV) bude realizováno studium logopedického asistenta –

Mgr. Jaroslava – studium proběhne na NIDV Plzeň

 studium Muzikoterapie (akreditace MŠMT) – Veronika P; realizováno v

Akademii ALTERNATIVA v Olomouci

 Studium k prohlubování odborné kvalifikace

na základě výsledků jednání během organizačních porad, v souladu s dosaženou

odborností pedagogických pracovníků a podle přidělených předmětů ředitelkou

školy se studium k prohlubování odborné kvalifikace zaměří zejména na:

 nové poznatky vědních, technických a uměleckých oborů a

jejich didaktik

 nové poznatky z obecné pedagogiky, pedagogické a školní

psychologie

 nové poznatky z teorie výchovy a obecné didaktiky

 prevenci sociálně patologických jevů a bezpečnosti a ochrany

zdraví

 jazykové vzdělávání

 vzdělávání ICT

Formou průběžného vzdělávání bude zejména účast na kurzu a semináři v rozsahu

nejméně 4 vyučovacích hodin, převážně organizovaného KCVJŠ v Plzni a NIDV

Plzeň. Každý pedagogický pracovník si objedná minimálně 2 akce během školního

roku. Dokladem o absolvování je osvědčení.

Hrazení akcí:

 ONIV

 z peněz zřizovatele (včetně cestovních náhrad – souhlas

zřizovatele je poskytnut

 projekty

 dotované akce – akce zdarma

Přílohou tohoto dokumentu je seznam objednaných akcí ve výše uvedených

organizacích.

Nabídky školení a seminářů v jiných organizacích jsou konzultovány s ŘŠ, která

schvaluje účast na těchto akcích.

Škola je ochotna se zapojit i do nově nabízených projektů, které nejsou v tuto chvíli

známy – kritériem pro zapojení je cena, odbornost a pořádající organizace.

Každý pedagogický pracovník má povinnost seznámit s průběhem a užitečností akce

pro školu své kolegy. Nejčastější forma je sdělení na organizační nebo pedagogické

radě, případně okamžitě po akci. Nejlepší formou je využití nových poznatků při

hodinách, kde hospitují kolegové.

Za jednu z forem DVPP (bezplatnou) lze považovat vzájemné hospitace

pedagogických pracovníků, prováděné na základě pokynů ŘŠ. Bližší údaje jsou

uvedeny v zahajovací pedagogické radě.

Za další z forem DVPP lze také považovat realizaci projektu "Šablony II -

Masarykova ZŠ a MŠ, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009980" Operační

program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) – především sdílení praxí.

Konkrétnější údaje jsou uvedeny v „kalkulačce“ projektu.

Další forma DVPP, prováděná na naší škole, je výuka anglického jazyka – vedená

vystudovanou pedagogickou pracovnicí a cvičení pod vedením učitelky TV.

3. Samostudium

Na základě § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických

pracovnících v platném znění, přísluší pedagogickým pracovníkům volno v rozsahu

12 pracovních dnů ve školním roce, nebrání-li tomu vážné provozní důvody (§24

odst. 7 zákona).

Samostudium je čerpáno převážně o „vedlejších prázdninách“. Jeho čerpání určuje

ředitelka školy. Eviduje se v podkladech pro mzdy.

Prázdniny Počet dnů Samostudium

Podzimní prázdniny 2 Školní vzdělávací program

Vánoční prázdniny 4 Vnitřní předpisy a směrnice

Pololetní prázdniny 1 ŠABLONY II

Jarní prázdniny 3 Školní vzdělávací program

Velikonoční prázdniny 2
Příprava podkladů pro změny

v ŠVP (od 1. 9. 2019)

Celkem 12

4. Vyhodnocení DVPP

Vyhodnocení DVPP je průběžně prováděno především na organizačních poradách

jednotlivých úseků. Závěrečné shrnutí je součástí výroční zprávy školy a vlastního

hodnocení MŠ a DDM.

dne 27. 8. 2018

ředitelka školy

Druhá mateřská škola

Škola

………..

Č.J.: Účinnost od:

Spisový znak: Skartační znak:

Změny:

I Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zpracovává ředitel školy a

projednává jej na pedagogické radě.

Druhy dalšího vzdělávání jsou rozděleny na:

Institucionální vzdělávání (prostřednictvím akreditovaných vzdělávacích

zařízení včetně vysokých škol)

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (pedagogický pracovník si doplňuje

odbornou kvalifikaci nezbytnou k výkonu přímé pedagogické činnosti, je povinné:

a) Studium v oblasti pedagogických věd (vysoká škola, délka trvání nejméně 250

vyučovacích hodin)

b) Studium pedagogiky (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, délka

trvání 120 vyučovacích hodin pro učitele odborných předmětů, 80 hodin pro

vychovatele, pedagoga volného času – má alespoň střední vzdělání s výučním listem)

c) Studium pro asistenta pedagoga (zařízení pro další vzdělávání pedagogických

pracovníků, 120 hodin, má pouze základní vzdělání)

d) Studium pro ředitele škol (nejméně 100 vyučovacích hodin)

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace (učitelé, kteří mají odbornou kvalifikaci a

chtějí si ji dále rozšířit (vysoká škola, nejméně 200 vyučovacích hodin, v některých

případech 250 vyučovacích hodin).

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (není povinné, ale nezbytné

v případech, kdy je vyžadováno předpisem pro postup v kariérním řádu, případně

k výkonu určitých specializovaných činností):

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky (vysoká škola, nejméně 350

vyučovacích hodin)

b) Studium pro výchovné poradce (vysoká škola, nejméně 250 vyučovacích hodin)

c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti informačních a komunikačních

technologií (nejméně 250 vyučovacích hodin)

d) Specializovaná činnost – prevence sociálně patologických jevů (nejméně 250

vyučovacích hodin)

e) Specializovaná činnost – specializovaná činnost

f) Specializovaná činnost – specializovaná činnost v oblasti environmentální výchovy

Studium k prohlubování odborné kvalifikace (účastí na kurzech a seminářích, nejméně 4

vyučovací hodiny)

Samostudium (na formu samostudia je využíváno především studijní volno)

II Organizační zajištění dalšího vzdělávání ve škole

Návrhy na plán dalšího vzdělávání shromažďuje ředitelka školy a přehled vede v záznamech

jednotlivých pracovníků.

Pomocí nabídek v písemné i elektronické formě informuje ředitelka školy pedagogické

pracovníky o jednotlivých akcích. Jde-li o mimořádný zájem školy, projedná osobně

s pedagogickými pracovníky účast na některé akci.

Přihlášky na akce vyplňují pedagogičtí pracovníci samostatně v písemné nebo elektronické

podobě.


[…]


 kdy se ve škole z mimořádných důvodů neuskutečňuje výchova a vzdělávání a
nejsou poskytovány školské služby10).

K dalšímu vzdělávání formou samostudia přísluší pedagogickým pracovníkům volno v
rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce, nebrání-li tomu vážné provozní důvody nebo
účast pedagogického pracovníka na dalším vzdělávání ( obnovují, doplňují, udržují nebo
zvyšují si kvalifikaci); dobu čerpání volna určuje ředitel školy. Za dobu čerpání tohoto volna
přísluší náhrada platu, která se rovná výši ušlého platu. Trvá-li pracovní poměr jen část
školního roku, přísluší za každý měsíc trvání pracovního poměru jedna dvanáctina volna. Při
sjednání kratší než stanovené týdenní pracovní doby se úměrně tomu sníží rozsah volna.
Nevyčerpané volno či jeho poměrná část bez dalších nároků zaniká.

6) Vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 43/2006 Sb.
7) § 24 odst. 4 písm. b) a odst. 7 zákona č. 563/2004 Sb.
10) § 24 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Předvýzkum-mateřská škola, příspěvková organizace

Plán personálního rozvoje a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků

Koncepce:

Cílem je mít plně kvalifikovaný pedagogický sbor s motivací dále se ve svém oboru

vzdělávat.

Dlouhodobý plán:

- dosáhnout plné kvalifikovanosti pedagogického sboru,

- mít kvalitně připravené pedagogické pracovníky pro práci s moderními informačními

technologiemi,

- eliminovat projevy agresivity, netolerance, šikany,

- zajistit stálý kontakt učitelů s nejmodernějšími poznatky, které se týkají vzdělávání

předškolních dětí,

- zajistit, aby se učitelé seznamovali s nejmodernějšími didaktickými a metodickými

postupy.

Dlouhodobé cíle:

- dosáhnout optimální kvalifikovanosti a odbornosti pedagogického kolektivu;

- ve střednědobém časovém horizontu připravit celý pedagogický kolektiv na práci

s moderními informačními technologiemi tak, aby mohlo dojít k plně funkčnímu

využívání kvalitního hardwarového a softwarového vybavení školy;

- mít plně připravené členy pedagogického vedení školy v oblasti školského

managementu a řízení;

- průběžně zajišťovat kontakty učitelů s vývojem v oblasti předškolního vzdělávání

a v oblastech moderních metod a forem práce.

Krátkodobé cíle:

- postupné personální změny (odchody pracovníků do důchodu, přijímání nových

pedagogických pracovníků, …) zajistit jeho optimální odborné složení (odborná

kvalifikace, aprobovanost),

- pokračovat v procesu zvyšování úrovně počítačové gramotnosti,

- průběžné využívání programové nabídky NIDV a dalších nabídek vzdělávacích

institucí,

- pokračovat ve vzdělávání ředitele školy a zástupce ředitele školy,

- zajišťovat vzdělávání ekonomky také v oblasti ekonomiky a hospodaření školy,

- umožnit učitelům další vzdělávání v oblasti cizích jazyků.

ředitelka mateřské školy

Na základě RVP PV, jako závazného dokumentu pro předškolní vzdělávání, požadavků a

závěrů ČŠI z poslední inspekční činnosti, nových legislativních změn ve vzdělávání, zejména

zákona č.563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících, zákona č. 561/2004 Sb.-Školský

zákon, ve znění pozd. předpisů a v souladu s cíli a potřebami školy ředitelka 38. mateřské

školy stanovuje tento

Dlouhodobý plán dalšího vzdělávání, plán rozvoje pedagogického

pracovníka a mimořádné úkoly v souladu s potřebami mateřské školy

……………………….učitelka MŠ

Platnost: od 10.1.2017 do 30.6.2018

Účast na vzdělávacích seminářích v souladu s potřebami školy a legislativními změnami

(práce s dítětem s ADHD, práce s dětmi s odlišným mateřským jazykem, předčtenářská a

předmatematická gramotnost, osobnostně sociální rozvoj, specifika práce pedagoga

s dvouletými dětmi, inkluzivní vzdělávání, semináře zaměřené na nové metody prožitkového

a kooperativního učení apod. )

Spolupráce na vytvoření nového ŠVP

Spolupráce na vytvoření vize školy a etického programu školy

Spolupráce se školním asistentem a jeho zaučení a podpora pro jeho plynulý přechod na

pozici učitelky MŠ ( otázka nástupnictví po odchodu většiny pedagog. sboru do důchodu )

V souladu s požadavky zřizovatele

aktivní zapojení do projektů školy, zejména do projektu v prioritní ose 3 OP výzvy Program

včasné péče Klubíčko-společně do školky a projektu Neleníme, PĚSTUJEME!

Zapojení do přípravy a realizace projektu OP VVV Šablony do MŠ.

První vyhodnocení tohoto plánu bude provedeno při osobním pohovoru s ředitelkou školy

v listopadu 2017 na základě návodných otázek, na které se zaměstnanec předem připraví:

Co se mi v letošním roce podařilo, jakým způsobem jsem se zapojil do projektů a akcí

školy, jaké jsem absolvoval vzdělávací semináře a školení, s kým ve škole spolupracuji a

na čem, co bych chtěl ve škole zlepšit, s čím bych potřeboval pomoci, v čem bych se chtěl

dále vzdělávat.

Toto vyhodnocení a plnění tohoto plánu pak bude jedním z hlavních podkladů pro přiznání

mimořádných odměn.

Dne 2.1.2017

Ředitelka školy převzal: