UNIVERZITA KARLOVA

Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Hedvika Skalická
Datum narození: 03.11.1968

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Školský management

Název práce: Katedra andragogiky a managementu vzdělávání (41-KAMV)
Role ředitele mateřské školy v procesu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Michaela Tureckiová, CSc.
Oponent(i): doc. PhDr. Jana Marie Šafránková, CSc.

Datum obhajoby : 20.05.2019 **Místo obhajoby :** Praha
Průběh obhajoby: Všichni přítomní členové komise hlasovali o kvalifikaci a shodli se na výsledku 2.

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: prof. PhDr. Jaroslav Veteška, MBA, Ph.D.

Členové komise: Ing. Lucie Paulovčáková, MBA, Ph.D.
PhDr. Michaela Tureckiová, CSc.